



**MĚSTO LITOMĚŘICE**  
Odbor správy  
nemovitého majetku města

Město Litoměřice

## SMLOUVA O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem  
„Litoměřice, Pivovar, budova B - bleskosvod“

**Město Litoměřice**

se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice

IČO: 00263958

DIČ: CZ00263958

zastoupené: Mgr. Václavem Härtingem, vedoucím OSNMM

(dále jen „Objednatel“)

na straně jedné a

**ElektroSever spol. s.r.o.**

se sídlem: Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3

IČO: 04797426

DIČ: CZ04797426

zastoupena: Jiřím Petrušem, jednatelem

zapsaná v rejstříku Městského soudu v Praze, spisová zn. C 253784

(dále jen „Zhotovitel“)

na straně druhé

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavírají

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku,

(dále jen „ObčZ“)

tuto

smlouvu o dílo na provedení veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen „Smlouva“):

## 1. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost realizaci bleskosvodu na budově B v objektu Pivovaru v Litoměřicích za podmínek stanovených Smlouvou a v rozsahu stanoveném níže v čl. 2.2 Smlouvy (dále jen „Dílo“) a závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli za Dílo dohodnutou cenu.
- 1.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle této Smlouvy a v rozsahu detailně specifikovaném zejména v příloze č. 1 Smlouvy – Výkazu výměr ze dne 12.8.2024 (dále jen „Výkaz výměr“).
- 1.3. Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně zhotovit v souladu s touto Smlouvou a předat jej Objednateli v termínu nejpozději do 30. září 2024.
- 1.4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu v souladu a způsobem dle čl. 2 Smlouvy.

## 2. CENA DÍLA A PLATBY

- 2.1. Cena Díla je stanovena na základě Výkazu výměr (příloha č. 1) a činí
 

cena bez DPH:	138 658,- Kč
DPH ve výši 21 %:	29 118,18 Kč
cena včetně DPH:	167 776,18 Kč
- 2.2. Cena Díla, jež je tvořena součtem cen jednotlivých dílčích položek v Cenové nabídce, je cenou smluvní, pevnou a neměnnou (dále jen „Cena“).
- 2.3. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje spojené s prováděním Díla, zejména náklady na pracovní sílu, materiály, stroje, zařízení stavenišť, dodávku elektřiny, vodné stočné, odvoz a likvidaci odpadů, používání strojů a služeb, zajištění a přepravu veškerých věcí, zařízení, materiálu a dodávek, poplatky a zajištění veškerých dokladů, které je Zhotovitel povinen zajistit pro úspěšný průběh přejímacího řízení.
- 2.4. Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Dílo bude provedena po ukončení a předání Díla dle čl. 2.3 jednou splátkou. Nedílnou součástí faktury bude zápis o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 2.5. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nemá právo na zálohové platby.
- 2.6. Faktury musí být doručena Objednateli a mít náležitosti daňového dokladu a obchodní listiny dle příslušných právních předpisů včetně vyčísleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit; v takovém případě nebude v prodlení s jejím zaplacením.
- 2.7. Faktura je splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Cena se hradí bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy či později Zhotovitelem Objednateli písemně oznámený. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele.

## 3. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 3.1. Dílo je řádně Zhotovitelem Objednateli předáno a Objednatelem převzato podpisem zápisu o předání a převzetí Díla oběma Smluvními stranami stanovící, že Dílo je bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 3.2. Objednatel je oprávněn převzít Dílo i za předpokladu, že bude obsahovat drobné vady a nedodělky; v tom případě budou tyto drobné vady a nedodělky zaznamenány v zápisu o předání a převzetí Díla a stanovena lhůta k jejich odstranění.

#### 4. ODPOVĚDNOST ZA VADY; ZÁRUKA

- 4.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo jako celek bude mít vlastnosti stanovené v právních předpisech, Smlouvě (včetně veškerých jejích příloh) a technických normách i doporučujících, jinak vlastnosti a jakost obvyklou.
- 4.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dílo v délce 60 měsíců na montáž a 12 měsíců na elektrické zařízení a jiné komponenty.

#### 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 5.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky.
- 5.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
- 5.3. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy třetím osobám pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele.
- 5.4. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“).
- 5.5. Smluvní strany jsou si vědomy, že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují.
- 5.6. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem podpisu poslední ze Smluvních stran
- 5.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v ISRS.
- 5.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
  - Příloha č. 1 – Cenová nabídka
- 5.9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

Objednatel

Zhotovitel

V Litoměřicích dne **15. 08. 2024**

V Praze dne **15. 08. 2024**



Mgr. Václav Härting  
Vedoucí OSNMM



Jiří Petrus  
jednatel

Příloha č. 1

## VÝKAZ VÝMĚR

ozn.stavby: HROMOSVOD  
název akce: Litoměřice Pivovar  
objekt: pivovar budova B

Rekapitulace ceny			
p.č.	%	základ	cena /Kč/
1		hromosvod	138 658,00
2		NÁKLADY hl.XI celkem	138 658,00
3		cena bez DPH	138 658,00

Litoměřicích 12.08.2024



ElektroSever spol. s r.o.  
Jiří PETRUS

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>138 658,00</b>
D	D1		PS_01: Mechanické předčistění				#ODKAZ!
D	D42		741-02: El- Uzemnění a hromosvod				18 000,00
22	K	Pol286	Výchozí revize hromosvodu - Prohlídka, měření a vypracování revizní zprávy.	kpl	1,000		18 000,00
PP			Výchozí revize hromosvodu - Prohlídka, měření a vypracování revizní zprávy.				
D	PSV		Práce a dodávky PSV				#ODKAZ!
D	741		Elektroinstalace - silnoproud				120 658,00
1	K	741410021	Montáž vodič uzemňovací pásek průřezu do 120 mm <sup>2</sup> v městské zástavbě v zemi	m	150,000	55,00	8 250,00
PP			Montáž vodič uzemňovací pásek průřezu do 120 mm <sup>2</sup> v městské zástavbě v zemi				
2	M	35442062	pás zemní 30x4mm FeZn	kg	150,000	82,00	12 300,00
PP			pás zemní 30x4mm FeZn				
5	M	35441415	podpěra vedení AlMgSi do zdíva 150 mm	kus	90,000	68,00	6 120,00
PP			podpěra vedení AlMgSi do zdíva 150 mm				
6	M	35441660	podpěra vedení FeZn na konstrukce pro zemní pásek 30x4	kus	60,000	94,00	5 640,00
PP			podpěra vedení FeZn na konstrukce pro zemní pásek 30x4				
7	K	741420001.1	Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D do 10 mm s podpěrou	m	210,000	128,00	26 880,00
PP			Montáž drát nebo lano hromosvodné svodové D do 10 mm s podpěrou				
8	M	35442141	drát D 8 mm AlMgSi polotvrký	kg	210,000	181,00	38 010,00
PP			drát D 8 mm AlMgSi polotvrký				
9	K	741420022.1	Montáž svorka hromosvodná se 3 a více šrouby	kus	80,000	55,00	4 400,00
PP			Montáž svorka hromosvodná se 3 a více šrouby				
10	M	35431001	svorka uzemnění AlMgSi univerzální	kus	30,000	94,00	2 820,00
PP			svorka uzemnění AlMgSi univerzální				
11	M	35431039	svorka uzemnění AlMgSi na okapové žlaby	kus	16,000	68,00	1 088,00
PP			svorka uzemnění AlMgSi na okapové žlaby				
12	M	35431031	svorka uzemnění AlMgSi k jímací tyči, 72 x40 mm	kus	34,000	64,00	2 176,00
PP			svorka uzemnění AlMgSi k jímací tyči, 72 x40 mm				
13	K	741420051	Montáž vedení hromosvodné-úhelník nebo trubka s držáky do zdíva	kus	8,000	180,00	1 440,00
PP			Montáž vedení hromosvodné-úhelník nebo trubka s držáky do zdíva				
14	M	35441830	úhelník ochranný na ochranu svodu - 1700 mm, FeZn	kus	8,000	502,00	4 016,00
PP			úhelník ochranný na ochranu svodu - 1700 mm, FeZn				
15	K	741420083	Montáž vedení hromosvodné-šlítek k označení svodu	kus	8,000	28,00	224,00
PP			Montáž vedení hromosvodné-šlítek k označení svodu				
16	M	35442110	šlítek plastový - čísla svodů	kus	8,000	8,00	64,00
PP			šlítek plastový - čísla svodů				
17	K	741430004	Montáž tyč jímací délky do 3 m na sřešni hřeben	kus	5,000	280,00	1 400,00
PP			Montáž tyč jímací délky do 3 m na sřešni hřeben				
18	M	35441117	tyč jímací s kovaným hrotem 1500mm AlMgSi	kus	5,000	494,00	2 470,00
PP			tyč jímací s kovaným hrotem 1500mm AlMgSi				
21	M	35441470	podpěra vedení AlMgSi pod taškovou krytinu 100 mm	kus	30,000	112,00	3 360,00
PP			podpěra vedení AlMgSi pod taškovou krytinu 100 mm				